COMPRADOR(ES), o imóvel anteriormente descrito e caracterizado, tal como o possui, 
no estado em que se encontra, pelo prego certo e ajustado de: a prazo, sendo a entrada 
no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e o restante em 70 (setenta) parcelas de R$ 
500,00 (quinhentos reais), totalizando o valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), 
reajustadas anualmente, por meio de guia fornecida pelo Setor de Indústria e Comércio e 
Imobiliário, localizado na  Sub  Prefeitura no Distrito de Primavera cuja apropriação é 
autorizada neste ato pelo(s) COMPRADOR(ES). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Na ocorrência de inadimplemento das